
 
 

 

 

Mänskliga Rättighetsdagarna 9–10 december 2025 

Kistamässan, Stockholm 
 

År 2025 arrangerades Mänskliga Rättighetsdagarna för tionde gången i Stockholm, men för 
första gången i anläggningen Kistamässan. Under årets tema ”Ödesfrågorna för allas 
mänskliga rättigheter – klimatet, freden och demokratin” arrangerades hela 164 
programpunkter med paneldebatter, föreläsningar och workshops, och på utställartorget fanns 
81 montrar och bokbord. 2600 personer deltog under forumet. 2025 års MR-dagar blev ett 
uppskattat arrangemang där nya kontakter knöts och ny kunskap och inspiration inhämtades. 
 
Bakgrund och syfte  
MR-dagarna har funnits sedan år 2000 och är Nordens viktigaste samlade mötesplats för 
praktiker, forskare, myndigheter, politiker och ideellt engagerade som arbetar med eller vill 
lära sig mer om mänskliga rättigheter. Syftet med arrangemanget är att öka kunskapen om 
mänskliga rättigheter och att lyfta dem högre upp på den politiska dagordningen. MR-dagarna 
ska göra detta genom att bredda och fördjupa det offentliga samtalet samt sprida kunskap 
kring mänskliga rättigheter. Sedan det första genomförandet av MR-dagarna i Stockholm har 
konferensen arrangerats över 20 gånger. Elva olika städer har stått som värdar, allt från Luleå 
i norr till Malmö i söder. Genom att förlägga arrangemanget i olika delar av landet bidrar 
Mänskliga Rättighetsdagarna till att utveckla arbetet med mänskliga rättigheter lokalt och 
regionalt.  
 

Organisation och samarbeten 
Projektet Mänskliga Rättighetsdagarna har 

Föreningen Ordfront med Demokratiakademin 

som huvudman. År 2025 genomfördes 

konferensen i samarbete med ytterligare sex 

organisationer: Amnesty Sverige, Enskilda 

Högskolan Stockholm, Fonden för mänskliga 

rättigheter, Samhällsvetenskapliga fakulteten vid 

Göteborgs universitet, Sensus studieförbund och 

Svenska kyrkan. Tillsammans utgör 

organisationerna MR-dagarnas 

huvudarrangörsgrupp.  

 

 

MR-dagarna 2025 hade inga lokala värdar och heller inget statligt stöd vilket ledde till att 
besparingar behövde göras och kostnader hölls nere. Stort arbete lades ner på att hitta 
samarbetspartners. 2025 var följande organisationer och myndigheter samarbetspartners: 
Diskrimineringsombudsmannen, Forum för levande historia, Fremia, Institutet för mänskliga 



rättigheter, Institutet för språk och folkminnen, Islamic Relief Sverige, Länsstyrelserna, 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), Region Stockholm, 
Riksförbundet för sexualupplysning (RFSU), Stockholms stad, Sveriges 
Antidiskrimineringsbyråer och Uppsala universitet. 
 
Program och innehåll 
MR-dagarna 2025 bjöd in till två dagar fyllda av diskussioner, debatter, seminarier och 
utställningar. På plats för att arrangera program fanns alltifrån stora 
civilsamhällesorganisationer, statliga myndigheter och kommuner, till mindre föreningar och 
aktivistgrupper. Sammanlagt var 140 verksamheter med och arrangerade program och/eller 
utställning under konferensen.  
 

Programmet var, likt tidigare år, uppdelat i två delar. Dels ett konferensprogram med 111 
seminarier om 45 eller 60 minuter i slutna rum dit deltagarna löste konferensbiljetter i olika 
prisklasser beroende på biljettkategori. Dels ett utställartorg med två öppna 
miniseminariescener dit deltagarna detta år fick lösa en entrébiljett för 100 kr.  
 

Temat för MR-dagarna 2025 var ”Ödesfrågorna för allas mänskliga rättigheter”. Fokus låg på 
klimatet, freden och demokratin, vilka belystes ur ett jämlikhetsperspektiv. Programmet lyfte 
vilka som drabbas, vilka rättigheter som kränks, och hur ödesfrågorna hänger samman. Men 
även lösningarna och hur vi gemensamt kan bidra till att stärka rättigheterna och skapa en mer 
jämlik värld. Temat var brett vilket var ett medvetet val för att möjliggöra för många 
verksamheter att medverka. Dock fanns en röd tråd som genomsyrade programmet som helhet 
och i utvärderingar har både deltagare och arrangörer lyft fram att 2025 års program höll en 
hög nivå med många spännande programpunkter.  
 

Bland de medverkande kan nämnas Jan Eliasson, diplomat, författare och tidigare vice 
generalsekreterare för FN, Mary Lawlor, FN:s specialrapportör för människorättsförsvarare,  
Nina Larsson, Jämställdhetsminister (L), Annie Lööf, författare och tidigare partiledare (C), 
Joakim Medin, journalist, Åsa Wikforss, författare, professor och ledamot i Svenska 
Akademin, Ulrika Modéer, generalsekreterare Svenska Röda Korset, Johannes Anyuru, 
författare, Mark Klamberg, professor i folkrätt vid Stockholms universitet, Patrik 
Hermansson, Hope not Hate, UK, Rissa Seidou, områdespolis i Järva. Totalt medverkade 
över 400 talare.  
 
  



Resultat och effekter - fakta och siffror  
Totalt utfärdades sammanlagt 2595 biljetter till 2025 års MR-dagar (denna siffra inkluderar 
medverkande, utställare och volontärer). 121 av dessa personer köpte enbart entrébiljetter till 
utställartorget.  
Målgruppsfördelningen för köpta biljetter illustreras i diagrammet nedan. I diagrammet 
redogörs inte för biljetter som ingick för medverkande och utställare då målgruppsstatistik 
inte finns för dessa. Merparten av dessa kommer från civilsamhälle samt myndigheter så 
dessa målgrupper utgör en något större andel om även medverkande och utställare räknas in.  

 
 

Efter genomfört arrangemang skickar MR-
dagarnas kansli ut en enkät till samtliga 
besökare, medverkande och utställare som 
registrerat sin e-post. Svarsfrekvensen för 
denna låg 2025 på 28 procent. Enkäten 
besvaras i högre grad av de personer som 
köpt konferensbiljett, resultaten nedan bör 
därför tolkas med detta i åtanke. 
Skolklasser har opersonliga biljetter och en 
länk till enkäten skickas ut till lärare för att 
sprida vidare till elever. Svarsfrekvensen 
för skolelever är endast 11%.  
 

Cirka 53 procent av respondenterna uppgav att de besökte Mänskliga Rättighetsdagarna för 
första gången. Detta är en lägre andel än tidigare år (annars ofta 65-75%) och beror troligen 
på att MR-dagarna arrangerats i Stockholm flera gånger tidigare.  
 



Programmet bestod av 111 
längre programpunkter i 
konferensrum och 53 
miniseminarier fördelat på två 
öppna scener. Ett av 
Mänskliga Rättighetsdagarnas 
syften är att sprida kunskap 
om mänskliga rättigheter. För 
att mäta detta ombads 
besökare svara på om de 
upplevde att de under 
konferensen lärt sig mer om 
mänskliga rättigheter, 
resultatet illustreras i 
diagrammet till vänster. Det 
kan även tilläggas att 89% 

svarar att de arbetar med eller är ideellt engagerade i mänskliga rättigheter. Många besökare 
bör därför redan ha vissa förkunskaper om mänskliga rättigheter. 76% av respondenterna tror 
också att deras deltagande i MR-dagarna kommer att leda till att de engagerar sig mer för 
mänskliga rättigheter i någon grad.  
 

Mänskliga Rättighetsdagarna syftar till att erbjuda en arena för alla som arbetar med eller 
intresserar sig för mänskliga rättigheter. Detta för att kunna träffas och utbyta erfarenheter och 
utveckla samarbetet mellan frivilligorganisationer och de myndigheter som har ett särskilt 
ansvar för mänskliga rättigheter. För att mäta hur väl projektet lyckades med detta frågas i 
enkäten om de nätverkat eller knutit nya kontakter under MR-dagarna. 75 procent svarade 
jakande på frågan. Det kan även nämnas att det nätverkande som ägde rum i många fall var 
sektoröverskridande, vilket anses vara berikande för arrangemangets besökare.  
 

Resultat från deltagarenkäten visar vidare på att en majoritet av respondenterna, 83 procent, 
ansåg att arrangemanget levde upp till deras förväntningar. Som diagrammet nedan visar 
upplever också en klar majoritet av respondenterna att MR-dagarna är en bra arena för 
nätverkande, fortbildning samt att forumet är intressant och samhällsaktuellt.  



 
 

En liknande fråga ställdes även 
särskilt till representanter för 
programarrangörer och utställare. 
Denna fråga syftade till att fånga upp 
huruvida de organisationer som var 
med och arrangerade eget program 
eller hade en utställningsyta på 
Mänskliga Rättighetsdagarna är 
nöjda med sin medverkan. 96 procent 
av dem som svarade uppgav att de 
var nöjda med sin medverkan. 
Samma målgrupp fick även svara på 
huruvida de anser att MR-dagarna är 
en relevant arena för deras 
organisation att medverka på 
framöver. Här svarade 78 procent 
“Ja, överlag” och 21 procent svarade 
“Ja, delvis”. Ingen fyllde i 
svarsalternativet “Nej”.  

 

 



Några citat om arrangemanget från 2025 års utvärderingsenkät: 
 

”Stämningen var god och utbudet av seminarier jättebra” 

 

” Många engagerade människor och lärorika föreläsningar” 

 

” Brilliant way to find organizations working with human rights” 

 

“Ideell och offentlig sektor arm i arm för MR, så himla bra i dessa tider när delar av 
civilsamhället monteras ned (i synnerhet det muslimska) och delar av det nedvärderas.” 

 

” En bra plattform för att nätverka och träffa gamla kollegor och samarbetspartners” 

 

” Det var väldigt hoppingivande att vara runt andra aktörer i vårt civilsamhälle som jobbar 
mot samma mål och värderingar. De seminarier och föreläsningar jag gick på var alla 

givande på sitt sätt.” 

 

” Konceptet är bra, bredden är bra, antalet oförutsedda positiva möten och tankeutbyten lika 
stort som det brukar vara, kanske t.om. större” 

 

” Väldigt bra miniseminarier. Väldigt givande att prata med utställarna. Märktes att de var 
väl förberedda och var där för att dela med sig av kunskap och nätverka” 

 

 

Utställningar och lokaler 
MR-dagarna 2025 arrangerades på Kistamässan. Inom ramen för konferensprogrammet 
pågick sammanlagt tio parallella programspår under dagarna med 45 eller 60 minuter långa 
seminarier. I anslutning till utställartorget byggdes två öppna scener upp där det pågick 25-
minuters program hela dagarna som avlöste varandra. Dessa scener var placerade på öppna 
ytor där människor var i rörelse och som var tillgängliga för besökarna på utställartorget. 
Lokalerna för konferensprogrammet upplevdes överlag som välfungerande med lagom antal 
sittplatser och bra teknik. Rummen för 45 minuters seminarierna var något mindre och blev 
vid flera tillfällen fullsatta. Miniseminariescenerna fungerade dessvärre sämre då ljudnivån i 
utställarhallen var så hög att det var svårt att uppfatta vad som sades på scenerna för de som 
inte satt längst fram. Samtidigt fick en avvägning göras då högre ljud från scenerna hade stört 
utställarna.  
 

Utställartorget byggdes upp i Hall 1 i anslutning till de större programlokalerna. Torget i sig 
inkluderade 75 montrar, sex bokbord där 11 olika mindre organisationer ställde ut varsin dag, 
miniseminariescenerna, nätverksytor med bord och stolar och ett café. Utställartorgets olika 
montrar var mestadels mycket välbesökta och flera nämner i enkäter att det var positivt att 
utställningarna låg samlade. Dock blev ljudnivån i hallen ofta väldigt hög och ljudmiljön 
upplevdes som jobbig för många.   
 



Dokumentation och press  
Under arrangemanget befann sig ETC, Sveriges Radio, Nyhetsbyrån Järva, Dagens industri 
med flera på plats och rapporterade från forumet. Flera kortare artiklar skrevs, främst inslag 
med lokal förankring. ETC har publicerat en artikel om demokratipriset som tilldelades 
Joakim Medin och som delades ut av Föreningen Ordfront under MR-dagarna.  
 

Via MR-dagarnas och föreningen Ordfronts egna digitala kanaler så som hemsida, Facebook, 
Instagram och LinkedIn har marknadsföring gjorts under hela året.    
På Instagram har MR-dagarna 3 310 följare och på den egna Facebooksidan 7 371 följare. 
Under året så nådde inlägg publicerade på Facebooksidan 43 255 unika visningar, en ökning 
med 53,2% jämfört med förra året, och Instagramsidan nådde 108 587 visningar och 10 710 
unika användare. På LinkedIn har MR-dagarna 2 443 följare vilket är en ökning med 345 på 
ett år. LinkedIn sidan har fått 26 408 visningar under året. 
På föreningens Mynewsdesk, där nyheter och pressmeddelanden om arrangemanget 
publiceras, har 2 056 sidvisningar noterats under året. Annonsering för arrangemanget gjordes 
via sociala medier samt på Nyhetsbyrån Järvas hemsida. MR-dagarna synliggjordes även i 
Ordfront Magasin. Föreningen hade även bokbord på Socialistiskt forum som helt ägnades åt 
att sprida information om MR-dagarna.  
 

Utöver Ordfronts och MR-dagarnas egna kanaler når information även ut via 
huvudarrangörer, samarbetspartners och samverkande som sprider information både kring sin 
egen medverkan på forumet samt mer generell info om möjligheten att besöka MR-dagarna. 
På så vis nås en stor och bred målgrupp.    
 

Under själva dagarna filmades och sändes samtliga seminarier från sal M6 och M5 (endast 9 
december). Sändningarna skedde via MR-dagarnas YouTube-kanal och hade kombinerat 387 
visningar under de två dagarna. I efterhand har inspelningarna haft 998 visningar (30-12-25). 
De enskilda seminarierna finns även tillgängliga att ta del av i efterhand på MR-dagarnas 
YouTube-kanal för fortsatt spridning. 
 
Tillgänglighet 
Det är viktigt att MR-dagarna är tillgängliga för alla, därför tas frågor kring tillgänglighet i 
beaktande redan vid upphandling av lokaler och i planeringen av all verksamhet. Kansliet 
bistod även 2025 programarrangörer med att samordna teckenspråkstolkning vilket bidrog till 
att mer än en tredjedel av alla programpunkter tolkades till teckenspråk. Alla miniseminarier 
på Lila scenen skrivtolkades av elever från skrivtolksutbildningen på Solna Folkhögskola. 
Likt tidigare år fanns det hörslingor i alla salar och vid öppna scener samt ramper vid 
upphöjda scener.  
De brister i tillgängligheten som uppmärksammats i enkäter är framför allt ljudmiljön i 
utställarhallen och vid de öppna scenerna samt hissen som låg avsides till och som upplevdes 
svår att hitta. Ett ytterligare problem var att Kistamässans RWC var för små.  
 

 

 



Volontärer 
Till årets forum fanns inga svårigheter att rekrytera volontärer. Genom samarbete med EHS 
och ett par folkhögskolor rekryterades större grupper och anmälningar kom även in löpande 
under sommaren och hösten. Under forumet var 81 volontärer på plats, dessvärre blev det 
lägre bemanning dag två vilket innebar vissa svårigheter.  
På plats hjälpte volontärerna till med att bemanna registrerings- och infodisk vid entrén, alla 
salar och scener och några hjälpte till med att bevaka press/sociala medier under 
evenemanget. Responsen efteråt i enkäten visar att många skulle kunna tänka sig att ställa upp 
som volontärer igen och att de uppskattade uppdraget. Vissa upplever dock att de saknade 
tillräckligt med information om sina uppgifter. Volontärerna var en stor tillgång för kansliet 
och det var ett glatt och engagerat gäng som bistod besökare, utställare och medverkanden 
med information under dagarna. 
 
Kommande MR-dagar 
År 2026 arrangeras MR-dagarna i Karlstad den 25-26 november. Prenumerera på MR-
dagarnas nyhetsbrev för aktuell information. Registrera dig för nyhetsbrevet på 
www.mrdagarna.se och ta del av nyheter och tips inför kommande år! 
 

http://www.mrdagarna.se/

